34 **Quomodo** filij acquirunt sibi et non alijs fratribus. vide. j. §. Deculium.

Enis aliqui inspiciendus est: alij quoniam medium: alij quoniam principium: vide multas allegaciones in. c. sci. entes. de. cens. Et est questio brocardica.

Fiscus est bursa cesaris vel hincipis. rvi. q. viij. maiores. vel potest dici quod fiscus hodie est sacculus sine

scientia quod imburfat omnia quod sita male. ff. de. calu. l. i. be. red. r. ff. de. inoff. te. l. papianus meminisse.

Forum fiscus preferatur alijs creditoribus. vide. j. Restitutio. ij. §. rvi.

Filius turpia lucra est ab heredibus extorquetur: quoniam sunt facta crimina sunt extincta. d. l. in heredem in prin.

Lagella satisfactoria. vide. j. satisfactio. §. viij.

Letus de mortuis improbat. xiiij. q. ij. quod preposterum.

Omnes est laguor nature quod carnis concupiscentia appellatur. xv. q. i. §. vt iraq. Qui quidem non est peccatum sed pena peccati. ibidem. §. i.

Orma est que dicitur esse rei sine Anno. in Rubrica. de consecra. eccle. vel alta.

Quid si omnia forma in sacramentis. ff. q. nihil fit. i. q. i. qui perfectionem. in glo.

Ornicatio est ois illicitus concubitus. vt. xxvij. q. ij. §. q. ergo. r. l. c. meretrices. ea. ca. q. iij.

pprie fornicatio est inordinata concubitus naturalis quod solutus soluta naturali vsu cognoscit Et intelligit solutus quilibet vinculo. l. xij. §. co. sanguinitatis: affinitatis: ordines: religionis seu voti. Et ista de naturalis ad dnam illius vsus quod deus naturalis. vt not. in. d. c. meretrices. Et sic est ppria species luxurie. vide. j. Luxuria. §. ij.

Quid de clerico fornicatore. vide. §. Clericus. v. r. viij. §. iij.

Utrum accedentes ad meretrices excusentur propter ignorantiam nescientes esse prohibita. ff. q. non imo peccat mortaliter accedendo: toties dicens quod ignorantia iuris naturalis et diuini in tali casu claro nemine excusat. i. q. iij. p. totum. Item peccat mortaliter si quis inducit aliquem ad eam quod non intendebat. de. pe. di. l. i. noli. r. ij. q. i. notum.

Que differentia est inter fornicationem et proprie

incestum: stuprum. r. c. vide. j. Luxuria. §. ij.

Fortitudo vera est pro qua gloriatur mediocriter timet et audent ad hoc inclinari: ex bitu pro bono non fine quod est preseruatione boni contra in piculis mortis. vt elicit a pbo. iij. et bi. Et sit aut fortitudo ut ibidem dicitur circa timores et audacias quasi cohabitatio na timor et moderatiua audacia. r. qd circa timores piculoz mortis est fortitudo simpliciter circa vero alia est fortitudo secundum quod. Actus enim fortitudinis principalior est sustinere. i. imobilitate sistere in piculis quasi aggredi. q. iij. et bi. in sustinendo tristitia maxime dicantur alij fortes

Utrum homo teneatur sustinere mortem. vide. §. Charitas. §. v.

Forus est exercendarum litium locus a fando dicitur. c. forus. de verbo. signi.

Quo foris quod for. ff. gli. c. i. iij. q. vi. p. istos versus. Et tractus crimen reus res religio quod. Vir ro filius vel puocat atqz recusat. Excedit inlus vel si consentit vtrique. Et ibi vide expositionem cum allegationibus.

Ratres quomodo diuiduntur acquisita per aliquem ipsorum. vide. j. Deculium.

Raus non potest esse sine dolo. sed bene dolo sine fraude. non fraudi inest dolo sicut species generi.

Ita dicitur in. d. c. ex tenore de rescrip.

Fraus et dolo nemini dicitur patrociniari. r. c. est in. d. c. ex tenore. facit. rvi. q. vi. c. i. r. q. iij. constituit. r. r. q. i. dicitur est.

Fraus legitur sit aliquis de persona ad personam: sic quoniam mulier vult donare viro et e conuerso: cum non possit vt de dona. inter vi. r. vro. c. vlti. supponit aliam personam. puta quod soluat eius creditorem. vt. ff. de do. inter vi. r. vro. l. bec ro. §. vitimo

Aliter tutor qui non potest emere rem pupilli interponit aliam personam que emat. Aliquis fit rei ad rem. sicut cuius datur frumentum filiosa. vel si mille vt vendat pro eo quod pecuniam mutuo dare non potest. l. iij. §. i. ff. ad. mace. qd idem est ac si mutaret. ar. xiiij. q. iij. plerique. i. q. i. sunt nonnulli.

Aliquis fit vnus contractus ad alium dicitur dicitur vt cum viro vendit viro quod donare intendit. l. si sponsus. ff. de do. inter vi. r. vro. ar. xvi. q. iij. si sacerdotem. Aliquis fit vnus dicitur ad alium dicitur ut si cum muliere que fideiuberem non potest facit se principale debitorum. l. quis. §. si cum eum. ff. ad. vel. r. l. se. Et omnes tales pcurantur

1

1

1

legem et in conspectu dei non excusant. facit qd no. in. c. intelligentia. de ver. sig. et in. c. quanto de pini. et in. c. constitutus. de concess. preben. 3
C. Fraudare nemo videtur eos qui sciunt et consentiant. ff. de reg. iur. l. nemo.

4 C. Grande videt facere et is qui non facit qd dicit facere. ff. de his que in frau. cre. l. in fraudem.

Rigiditas quod impedit matrimonium. vi. de i. matrimonii. iij. impedimento. xvi.

Ructus fm Bar. in. l. ex diverso so. ff. de rei ven. Quida sunt naturales. vt poma et hmoi. que natura pducit et sicut pducit vitum. alij sunt partim naturales: partim industriales. vt lac: lana: legetes: vinu: et hmoi. qui naturales sunt in qstu a natura. et industriales in qstu in aliaz specie et ex industria ipsis vitumur. In. d. l. ex diverso. et l. certu. C. d. rei ven. coter. d. q. relinq. arbitrio boni viri an sint naturales vel industriales. vt si plus versat de industria hoim dicantur industriales. vt de vino: lana: caseo: et huiusmodi. ar. l. querit. ff. de sta. bo. et iij. q. iij. ber. mofrodita. Si No magis de natura dicantur naturales. Alij solu sunt industriale: sic fructus qui agrum ex artificio vel negociatione et hmoi qui alio mo dicuntur civiles: eo qd no pueniant ere sed ex promissione hois papiunt pp re: vt est pensio domus et hmoi: vt in. l. i. naues. ff. de rei ven. et l. domu. C. eo. ti. Et istoz quida sunt honeste pceptoz. quida iboneste: vt si locauit domu ad excedu qstu in honestu. l. ancillarum. ff. de peti. here.

1 C. Vtru bone fidei possessor faciat fructus rei qua bona fide possidet suos. ff. vt colligo ex. c. grauis. de resti. spo. et d. l. ex diverso. cu ibi no. qz longa est distinctio doc. quo ad for. contentos. ca. omitto et solu dico quo ad obligatoez restitutionis in conscia qd oes fructus ta naturales qz industriales: siuc posside: t. cu titulo siuc sine titulo tenet restituere si extat: si No consumpsit tenet solu restituere in qstu factus est locupletior. puta qz in. ca. re expedit in qua oportuisset expendere tatum d suo vel aliq emit et quibz ampliantur patrimoniu suu. facit. d. l. certu. et l. si me et titu. ff. si er. pe. Verutu dimi nuer de fructibus industrialibus ex re lucrosa qua in industria sua est certimanda in dicto negocio exercitata in vtilitate seu augmentu di ctoz fructuu accipiendoz: qz nemo militat suspendijs suis. de lycro at facto ex re que de se

no est lucrosa: dicit vt. j. restitutio primo. in verbo possessore. §. i. Si No no est factus locupletior: no tenet de consuptis. ff. de peti. he. l. vtru ex quo dolo non desit possidere.

C. Vtru prelati bone fidei possessores possint vsucapere fructus predictos. ff. Pa. in. d. c. grauis qd fructus naturales indubitanter vsucapiunt p trienniu: vt no. in. l. sequit. §. i. ff. de vsuca. ca. facit. l. i. bello. §. si qs seruus. ff. de capti. Alios at cu fecerit suos no pot vsucapere. qz qd meuz est vsucapere no possu. d. l. in bello. et videt ter. in. d. l. sequit. §. lana. Sz bn vsucapit aduersus iudicis officiu p qd tenebat restituere: qd possu prescribere re mea aduersus actione q poterat cogi ad restitutione eius. vt est ter. in. d. §. si qs seruus. Et hoc voluerit glo. et Bar. in. d. l. legi. in. §. fructus. Et sic p3 qd in conscia post trienniu bona fide tranfactu erut sui oes qualitercunqz: nec tenetur restituere. De possessore male fidei quomodo tencatur. vide. j. Restitutio i. in. ver. possessore.

3 C. Sed no. qd fructus sunt illi qui supsunt deductis expensis que fiunt gra fructuu querendoz: congregandoz: et conseruandoz. ff. de pe. here. l. si a dno vel patre. §. fructus. et l. plane. i. fi. et C. de fruc. et li. et l. i. vbi de hoc fructu no mine continet qd iustis supibus deductis superest. Nam nullus casus interuenire pot q hoc genus deductis impedire possit. ff. fam. her. l. fundus qui. i. rno. ff. so. ma. l. fructus intelligit deducti necessarijs impensis ff. de oper. ser. l. fructus. ff. de vsur. l. qd in fructus. et ff. man. l. qui mutua in fi. et in glo. d. c. grauis. et vide. §. Expns. §. iij. Vnde dicit ter. in. d. §. fructus. intelligunt deductis expensis que querendoz: collocandoz: et conseruandoz. eorum gratia fiunt: et non solum in bone fidei possessoribus naturalis ratio expositulat: veru etiam in predonibus. bec ille.

Angere an possit prelati p persecutione. vide. §. Episcopus. §. xxiij.

1 C. Vtru incarcerationis p delicto suo possit fugere. ff. si tenet iniuste: est clax q sic. Si No tenet legitime: tuc distinguo qd aut tenet no pp morte infereda vel aliq mebru absconden. sed pp aliud puta ad punitione et hmoi et sic no lz facit qd no. glo. in. c. ius gentiu. di. i. Si No tenet ad morte vel abscisione mebru. tuc fz dnm Anto. si pctu est manifestu peccat fugiendo: si fugit vt in pcto pferret. Si No vt peniteat n

tñ si fugit nõ tenet se restituere. Secus si oc-
cultur: qz põt fugere. Nã nullo iure cauetur qz
debeã expectare mortẽ nisi violentia alicui sic
ret in fugiendo: qz tunc haberet iniustũ bellũ
no. Idem dico de peccantibus cũ eo vel auxiliã
ribus: dũmõ fiat sine violentia alicuius z aio
cõpassionis: nõ aio fouendi tales in peccatis z
sine scandalo alicuius maxime custodit: nec di-
stinguo vix sĩa vel nõ: qz qualitercũqz sit cre-
do fugere possit si bono mō vt dixi põt facere
facti glo. in. c. inter cetera. §. sed euz bis. xxiij. q.
iij. in fi. que dicit qz l3 reo corrũpere aliqũ p
vita pseruanda. facit. ij. q. iij. §. notati. in fi. fa-
cit. l. i. ff. de bo. eoz qz mor. sibi pscie. vbi dicit
ter. Ignoscẽdũ censuerit ei qui sanguinẽ suũ
qualitercũqz redẽptũ voluit. z. S. T. bo. fa se
q. lxx. dicit qz si qs esset dãnatus vt fame pìret
posset cibũ sumere. imo videt tenere qz tenet
si põt ipz sumere. Silt dic de fuga. l3 qz tenet
ñ credo neqz comedere vltra pãnatoẽz vñ fu-
gere: l3 possz patenti ferre. p pti sui satisfactõẽ

2 Quid de eo qz queritur vt capiatur an pos-
sit fugere. R. qz siue sentẽtia contra cũ data sit
vel non põt fugere. non tñ cum violentia offi-
cialium qui vellent cum capere: qz ipsi habent
iustum bellum contra eum. iij. q. v. non putes.
xi. q. iij. qui resistit. z sic eos impugnando mor-
taliter peccaret. Similiter auxiliantes.

Fumus debet fieri in sũptibus
fm dignitatem vel fa-
cultatem defuncti. l. si quis sepulchris.
§. sumptus. ff. de reli. z sumpt. fu.

1 Funeris impensa scmp ex hereditate deduc-
itur que etiam nõ creditũ solet precedere cum
bona soluendo non sunt. l. funeris. cũ duabus
ll. sc. ff. de reli. z sumpt. fu. Hoc limita in sũpti-
bus necessarijs non ad pompam vel statum: qz
non liceret ex alijs debito in conscientia.

2 De suo expedit mortuũ funerari. Ideo ma-
lier de dote quasi de proprio patrimonio fune-
retur. l. in cum. ff. de reli. z sumpt. fu.

Atriosus an possit in aliq ca-
su se obligare. R. i
c. sic tenor. d. regula. qz nõ. cũ nõ consen-
tiat. Vñ nõ. qz et bñ faciẽdo nõ presumit sane
mentis. Ex quo infero qz l3 faciat testamentũ
tanqz glibet mētis cõpos. nõ valet. Idẽ videt
si daret bona sua p aĩa facit. c. fi. de suc. ab ite.